

W Województwie Małopolskim obchodzono Międzynarodowy Dzień Przewodnika

21 lutego już po raz trzynasty obchodzono Międzynarodowy Dzień Przewodnika. Małopolska ze względu na swoje walory turystyczne i krajoznawcze jest obszarem szczególnie predestynowanym do dbałości o utrzymanie dobrej jakości usług turystycznych.

Ideą obchodów jest promocja ruchu przewodnickiego w regionie oraz zwrócenie uwagi na wyjątkową rolę przewodników turystycznych w kreowaniu wizerunku miasta i województwa.

Dyplomem marszałka województwa małopolskiego „Za wkład w rozwój i promocję turystyki w Małopolsce” w szczególny sposób wyróżniono zasłużone osoby i instytucje. W Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach pojawili się także przedstawiciele Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK Województwa Małopolskiego i Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie.

W 2019 roku w Małopolsce został ustanowiony kolejny rekord turystyczny. Nasz region odwiedziło aż 17,86 mln osób czyli 6,4 % więcej niż rok wcześniej. Goście zostawili w regionie ponad 15,2 mld zł. Co ważne, w tej liczbie zdecydowanie przeważają osoby, nocujące na terenie województwa przynajmniej jedną noc (13,860 mln). Utrzymuje się również korzystny bilans podróży zagranicznych do regionu. W ubiegłym roku Małopolskę odwiedziło blisko 3,5 mln turystów z zagranicy.

W ewidencji przewodników górskich prowadzonej przez marszałka województwa figuruje 2363 uprawnień, co daje nam pierwsze miejsce w Polsce. W tej liczbie znajdują się uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego beskidzkiego (1621), uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego tatrzańskiego (738) i cztery uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego sudeckiego. Od 1 stycznia 2014 roku został zniesiony obowiązek uzyskania uprawnień państwowych w zakresie przewodników

turystycznych miejskich i terenowych oraz pilotów wycieczek. Nadawanie uprawnień państwowych dotyczy wyłącznie przewodników górskich.

Obchodom towarzyszy 100. rocznica urodzin Karola Wojtyły, papieża Jana Pawła II, entuzjasty spędzania wolnego czasu w górach i na szlakach pieszych, wielkiego wizjonera, artysty, który bardzo długi okres swojego życia poświęcił Krakowowi i Małopolsce. Akcja przewodnicy PTTK dzieciom w tym roku jest prowadzona pod hasłem „Na szlakach turystycznych Jana Pawła II”. Z tej też okazji przygotowano okolicznościową mapę turystyczną „Małopolska – Szlakami Jana Pawła II”. 500 dzieci z małopolskich szkół będzie mogło bezpłatnie podróżować po miejscach i szlakach papieskich w Małopolsce.



źródło: małopolska.pl